
甲 商 労 第  １１  号 

平成 30 年(2018 年)4 月 13 日 

 

 

 

甲賀市商工業振興計画審議会 委員長 様 

 

 

甲賀市長 岩 永 裕 貴   

 

 

甲賀市商工業振興計画の策定について 

  

 

今日の地域経済は、高齢化や人口の減少、消費者ニーズの多様化、後継者不足

など、これまでとは大きく変化しており、こうした社会情勢や経済情勢に対応し

た新たなビジネスモデルの構築が求められています。そのため本市では、産業全

体を横断的に結びつけることで地域産業の振興を促し、持続的な発展につなげ

ていくことを基本理念として平成２８年７月に甲賀市地域産業振興基本条例を

制定しました。 

本条例の基本理念に基づき、商工業の振興施策を計画的に推進することによ

り、時代の流れを見極めながらヒト・コト・モノの投資を戦略的に展開し、誰も

が夢や希望をかなえ、暮らしに幸せや豊かさを感じることができる甲賀市の実

現に向けた甲賀市商工業振興計画の策定をいたします。 

つきましては、甲賀市商工業振興計画の策定について諮問いたしますので、貴

審議会におかれましては、本市商工業振興のさらなる向上に資するための審議

を賜り、ご答申くださいますようお願い申し上げます。 

 

 


